Manaus, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022

DOM | Edição 5489 | Página 24

FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  CULTURA,
TURISMO  E  EVENTOS

PORTARIA Nº. 0171/2022 – MANAUSCULT

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E
EVENTOS – MANAUSCULT, ATRAVÉS DE SEU DIRETOR-
PRESIDENTE, de acordo com a competência que lhe confere o artigo
128, inciso II, c/c o artigo 86, inciso IV da Lei Orgânica do Município de
Manaus, a Lei Delegada nº 25, de 31 de julho de 2013 e o Decreto de 01
de janeiro de 2021.

CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo de

nº 2022.23000.23037.9.188746.

CONSIDERANDO o Artigo 471, capítulo IV, da

Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, o Parecer de nº 225, de 16 de
julho de 2007, o Parecer nº 25, de 26 de maio de 2015, da Procuradoria
Geral do Município - PGM.

RESOLVE:

I - CONCEDER, a Prorrogação da Suspensão do Contrato
de Trabalho, da servidora ANDRÉA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula de
nº 080.114-3 F, Cargo Assistente Técnico, pertencente ao quadro de
pessoal regido pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, da
Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos – MANAUSCULT,
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 1º de janeiro de 2023, em
razão de permanência em cargo comissionado.

Manaus, 21 de dezembro de 2021.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  CULTURA

ERRATA

ATO: Errata do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços nº. 002/2021, celebrado em 16/11/2022.

ONDE SE LÊ:

3. OBJETO: correspondente à dilação do prazo do Contrato nº 02/2021,
por 12 (doze) meses, referente à LOCAÇÃO de 1 (um) veículo, tipo
sedan, ano/modelo a partir de 2020, motor 1.0, potência mínima de 85
cv, câmbio manual, combustível flex, capacidade para 05 passageiros,
05 portas, sendo 01 porta-malas, ar-condicionado, direção hidráulica,
vidros e travas elétricas, CD player, rádio AM/FM, sem motorista e sem
combustível, com manutenção total por conta da contratada, veículo
limpo e higienizado, conforme Termo de referência e propostas
constantes nos autos 2021.23000.23041.0.017860 (original) e
2022.23000.23041.0.021963 (aditivo), para atender às necessidades do
Vice-presidente do Conselho Municipal de Cultura.

LEIA-SE:

3. OBJETO: correspondente à dilação do prazo do Contrato nº 02/2021
com reajuste do valor mensal de aproximadamente de 16,88% pelo
INPC, passando o valor de R$ 1.700,00 para R$ 1.987,03 por 12 (doze)

meses, referente à LOCAÇÃO de 1 (um) veículo, tipo sedan,
ano/modelo a partir de 2020, motor 1.0, potência mínima de 85 cv,
câmbio manual, combustível flex, capacidade para 05 passageiros, 05
portas, sendo 01 porta-malas, ar-condicionado, direção hidráulica, vidros
e travas elétricas, CD player, rádio AM/FM, sem motorista e sem
combustível, com manutenção total por conta da contratada, veículo
limpo e higienizado, conforme Termo de referência e propostas
constantes nos autos 2021.23000.23041.0.017860 (original) e
2022.23000.23041.0.021963 (aditivo), para atender às necessidades do
Vice-presidente do Conselho Municipal de Cultura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 22 de dezembro de 2022 .

FUNDAÇÃO  DE  APOIO  AO
IDOSO  “DOUTOR THOMAS”

ERRATA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
09/2022-CL/FDT/PM, republicado no DOM Edição 5484, Caderno II,
página 47, de 21/12/2022.

ONDE SE LÊ:

DATA E HORÁRIO: 03/01/2022, às 09:00 horas.

LEIA-SE:

DATA E HORÁRIO: 03/01/2023, às 09:00 horas.

Manaus, 22 de dezembro de 2022.

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE BENS E
SERVIÇOS COMUNS torna público, para conhecimento dos
interessados:

PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2023-CML/PM
(Processo n. 2022/16330/20696/00101 – UGCM/SEMAD)

OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviço sistematizado de pagamento de auxilio-
alimentação, para atender aos órgãos e entidades da Administração
Pública Direta e Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do
Registro de Preços.